
Luis chapitañ 9611220310
2.2 kW 18 de Abril de 2024

PDBT 671041214122

403 kW/h $ 1,957

4 549 kW/h $145

92.58 % BIMESTRE $ 1,812

$11,744.88 MXN $871.50 MXN $10,873.38 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.6 AÑOS 550 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

18.0 %



Propuesta 1 18 de Abril de 2024 3 de Mayo de 2024

20240001

Luis chapitañ  
9611220310

conectasureste@hotmail.com

4 Canadian Solar PV Module 550W

1 Material electrico

900 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 Sistema de monitoreo

Subtotal $ 60,494.25

TOTAL (MXN) $ 60,494.25



1 $ 11,744.88 $ 871.50 $ 0.00 $ 10,873.38 $ 10,873.38 $ -49,620.87

2 $ 12,097.23 $ 897.65 $ 0.00 $ 11,199.58 $ 11,199.58 $ -38,421.29

3 $ 12,460.14 $ 924.57 $ 0.00 $ 11,535.57 $ 11,535.57 $ -26,885.72

4 $ 12,833.95 $ 952.31 $ 0.00 $ 11,881.64 $ 11,881.64 $ -15,004.09

5 $ 13,218.97 $ 980.88 $ 0.00 $ 12,238.08 $ 12,238.08 $ -2,766.00

6 $ 13,615.53 $ 1,010.31 $ 0.00 $ 12,605.23 $ 12,605.23 $ 9,839.23

7 $ 14,024.00 $ 1,040.62 $ 0.00 $ 12,983.38 $ 12,983.38 $ 22,822.61

8 $ 14,444.72 $ 1,071.84 $ 0.00 $ 13,372.89 $ 13,372.89 $ 36,195.50

9 $ 14,878.06 $ 1,103.99 $ 0.00 $ 13,774.07 $ 13,774.07 $ 49,969.57

10 $ 15,324.40 $ 1,137.11 $ 0.00 $ 14,187.29 $ 14,187.29 $ 64,156.86

11 $ 15,784.14 $ 1,171.22 $ 0.00 $ 14,612.91 $ 14,612.91 $ 78,769.78

12 $ 16,257.66 $ 1,206.36 $ 0.00 $ 15,051.30 $ 15,051.30 $ 93,821.08

13 $ 16,745.39 $ 1,242.55 $ 0.00 $ 15,502.84 $ 15,502.84 $ 109,323.92

14 $ 17,247.75 $ 1,279.83 $ 0.00 $ 15,967.93 $ 15,967.93 $ 125,291.84

15 $ 17,765.18 $ 1,318.22 $ 0.00 $ 16,446.96 $ 16,446.96 $ 141,738.81

16 $ 18,298.14 $ 1,357.77 $ 0.00 $ 16,940.37 $ 16,940.37 $ 158,679.18

17 $ 18,847.08 $ 1,398.50 $ 0.00 $ 17,448.58 $ 17,448.58 $ 176,127.76

18 $ 19,412.50 $ 1,440.46 $ 0.00 $ 17,972.04 $ 17,972.04 $ 194,099.80

19 $ 19,994.87 $ 1,483.67 $ 0.00 $ 18,511.20 $ 18,511.20 $ 212,611.00

20 $ 20,594.72 $ 1,528.18 $ 0.00 $ 19,066.54 $ 19,066.54 $ 231,677.54

21 $ 21,212.56 $ 1,574.03 $ 0.00 $ 19,638.53 $ 19,638.53 $ 251,316.07

22 $ 21,848.94 $ 1,621.25 $ 0.00 $ 20,227.69 $ 20,227.69 $ 271,543.76

23 $ 22,504.40 $ 1,669.88 $ 0.00 $ 20,834.52 $ 20,834.52 $ 292,378.28

24 $ 23,179.54 $ 1,719.98 $ 0.00 $ 21,459.56 $ 21,459.56 $ 313,837.84

25 $ 23,874.92 $ 1,771.58 $ 0.00 $ 22,103.34 $ 22,103.34 $ 335,941.18


